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På frigjøringsdagen 8. mai ble det avduket et monument over tidligere statsminister Johan Nygaards
vold på Cicignons plass, Lilletorget i Trondheim, som samlet stor tilslutning.
Efter gudstjeneste i Nidarosdomen og bekransning av de falnes bauta på Domkirkegården holdt stats
minister Gro Harlem Bruntland avdukningstalen, og det var bl.a. musikk av Hommelvik Musikkorps.
Monumentet er utført av professor Per Palle Storm og bidrag til monumentet var gift av Stortinget,
Statens kulturråd, politiske og faglige organisasjoner og privatpersoner over hele landet.
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Hjertelig takk
for all oppmerksomhet og deltakelse ved
min mann og vår far Peter Schjetne’s
bortgang. Solveig,

Johan, Kirsten og Gunn

Hjertelig takk
for all vennlig deltakelse ved Dag Ole’s
plutselige bortgang og begravelse.

Dagny og Otto.
Stig, Brigt og Elin in fatn.

Hjertelig takk
for all vennlig deltakelse og oppmerk
somhet ved min mann, vår pappa, vår
svigerfar og vår farfar Alfred SØrensen’s
bortgang, og for minnegave kr. 3510,— til
hjerte- og lungeavdelingen ved RiT.

Elsa med familie

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet ved vår mor og
svigermor, Ingrid Haugan’ s bortgang.
En spesiell takk til Malvik Sykehjem for
god pleie gjennom mange år.

Asbjørn og Olga,
Martin og Lilly

Hjertelig takk
for all oppmerksomhet og deltakelse
ved Borghild SandtrØ’s bortgang.

SØsken m/fam.
Tusen takk
for oppmerksomheten
50-årsdag.

Takk
for oppmerksomheten i anledning Es
kild’ s konfirmasjon.

Kirsten og Trygve Stav
Takk
for oppmerksomheten i anledning Lene’s
konfirmasjon. Hans Morten Pedersen

Takk
for oppmerksomheten i anledning konfir
masjonen. Lars Havard.

Gunvor og Gunnar Verkland
Takk
for oppmerksomheten i anledning konfir
masjonen. Stig Roald.

LII og Sigurd Amundsen.

Takk
for oppmerksomheten i anledning Ove’s
konfirmasjon. Aud og Kare Skaret

Takk
for oppmerksomheten i anledning Randi’s
konfirmasjon.

Takk

Oddny og Edvind Leirvik

for oppmerksomheten i anledning kon
firmasjonen. Gjermund.

Inger og Knut Faste Valstad

Jeg ønsker
en liten leilighet, helst i Hommelvik.

Nora StØrdal

Vi søker
leilighet for 2 voksne og 2 barn mens vi
bygger hus i Malvik og tenker å flytte inn
i desember. TIf. 98 00 90

Bibliotekenes åpningstider
i sommer:

Hommelvik: Juni og august tirsdag kl.
torsdag kl.
fredag kl.

Juli stengt

Vikhamar: Juni og august mandag kl.
onsdag kl.
fredag kl.

Juli stengt

Juni og august torsdag kl. 17.00—20.00
Juli stengt

Malvik skolestyre
Disse stillingene blir ledig:

1. Vikar for renholder ved Saksvik skole fra 19.08.86.
Stillingens stØrrelse 4 ½ time pr. dag — morgenvask.
LØnnstrinn 7—IS.

2. Kontorassistent ved Vikhamar skole fra 19.08.86.
75% stilling. LØnnstrinn 7—15.

3. Praktikant ved Vikhammeråsen grendaskole fra 18.08.86 og ut skolearet.
Deltidsstilling ca. 14 timer pr. uke. LØnnstrinn I.

For alle stillingene gjelder kommunale vilkår. Opplysninger om stillingene
kan gis ved skolene eller ved skolesjefens kontor.

Søknad til Malvik skolestyre, 7560 Vikhamar, fØr 7. juni 1986.

Ledig forretnings-/industritOmt

Malvik kommune eier et areal på ca. 9 mål på Sannan i Hommelvik.
Området er regulert til industri, men kommunen vurderer å foreta en
omregulering til forretningsformål.

Interesserte som vil vurdere å etablere seg på dette området må melde seg
skriftlig til Malvik kommune innen IS. juni 1986.

Nærmere opplysninger kan interesserte få ved å henvende seg til Malvik
kommune, 7550 Hommelvik, tif. 07-97 05 Il.

Nye navn i Gronberg—Stav-Området

I forbindelse med planarbeidet for utbygging i GrØnberg—StaV-Område~
som nå starter opp, Ønsker formannskapet idéer til nye navn i området.
For nærmere opplysninger vises til artikkelen «Kommuneplanleg
geren informerer» et annet sted i dette bladet.

Malvik formannskap

Fri sp lte

13.00—18.00
10.00—15.45
12.30—15.45

13.00—18.00
10.00—16.00
09.00—11.30

Mostadmark:

i anledning min
Karl Øwre

TIL VÅRE ABONNENTER

Fra I. juli 1986 blir feilmelding utenom kontortid endret
til 090 - 86 315.

MALVIK KOMM. ELVERK
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Kritikk
Kommunale ombudsmenn og —kvinner har alltid mnattet tale kri

tikk. Mangen gang urettferdig. Slik har det vært, og slik vil det bli.
Ord!~rer og fbrmannskap især er blitt kritisert, mned og uten

grunn, mcmi ogsa kommunestyremedlemmer er blitt medtatt, og en
del ,ie,nndsf~ir,nenn og nemnndsmedlemnmer.

Tidligere ble elverksbestyreren ofte kritisert. Det var i ei tid da
det var darlig elektrisitetsftrsyning og darlig utbygd ledningsnett i
kommunen, f~r ikke å snakke om boligformidlingsnemndas for
mann i arene etter krigen. En fbrmann i nemnda sa da en gang at
han hadde sa mange uvenner at det ikke var sikkert at det ble nok
hærere til hans begravelse.

Kjent er ogsa kritikken mot forsyningsnemnda med bestyrer,
under og etter krigen. Det gar mange historier fra den tida, og
saklige var de ikke. KommuneingeniØr, reguleringsnemnd og byg
ningsrad har ogsa mnattet tale kritikk nar de har kommet fbr nær
folks eiendo,nsmerker. Slik kunne vi fortsette. Det er mange flere
som kunne nevnes. Det er sjelden det er blitt gitt ros.

Kritikken av kommunale ombudsmenn og -kvinner kommer til a
frrtsette, og de som kritiseres bør ikke være harsare. Det er som
det heter, noe en må leve med.

Og sa kommer vi til saken:
Vi har til Bygdebladet mottatt etter var mening imsaklig kritikk av

personer til spalten «Ordet fritt», men som vi ikke har inntatt i
bladet. Helst har det vært anonyme innlegg, men da er det klart fbr
oss. De gar direkte i papirkorga.

Mye kritiseres pa arbeidsplasser, gater og ellers hvor f~lk kom
mer samnmen. Nar vif~rst har et bygdeblad, kunne kanskje mer av
denne kritikk kommne i bladet, safremt den er saklig. Kanskje kunne
det bli gitt svar som ogsa kunne klarlegge uklare saker, selv om
vare komnmunepolitikere hittil ikke har vært flinke til a klarlegge
mnisfrrstaelser som er oppstatt blant frlk. K.N.

RENHOLDSPERSONELL
I Malvikhallen er det ledig stillinger som renholdere.
Hver stilling vil bli på ca. 3 timer pr. dag.
Renhold skal foretas I gang daglig som morgenvask.
Det kan også bli aktuelt med I gangs renhold på helgeturnus.
Lønn etter ltr. 7—15. Det tas forbehold om endringer pr. 1.5.86.
Vanlige kommunale vilkår, herunder 6 mndr. prøvetid.
Nærmere opplysninger: H. Byberg. tlf. 97 05 II.
Søknad etter attester og vitnemål sendes Malvik kommune innen 15.6.86.

NYH FRA
TRYGDEKONTORET

GRATIS HØREAPPARATER
TIL HØRSELHEMMEDE
Fra I. mai 1986 får alle hørselhem
mede som trenger hØreapparat dek
ket sine utgifter som pliktmessig yt
else fra folketrygden. Behovet for
høreapparat må være godtgjort gjen
nom legeundersøkelse, og det må
foreligge rekvisisjon fra offentlig
hØrselsentral eller fra øre-nese-hals
lege som har rett til å foreta slik re
kvisisjon.
Folketrygden dekker utgiftene t~l
anskaffelse av høreapparat med til
behør og hørepropper, samt repara
sjoner, etter avtalte pris- og lever
ingsvilkår.
Regelen om 6-årsgrensen for gjen
skaffelse av høreapparat er opp
hevet. Det kan ytes stønad til gjen
skaffelse når ikke høreapparatet ik
ke lenger fungerer og heller ikke kan
repareres, eller nytt hØreapparat er
nødvendig for en vesentlig funksjons
bedring.
Folketrygden dekker også utgiftene
til høreapparat som er anskaffet i
tiden 1. januar — 30. april 1986.

MAGESÅRMEDIKAMENTER
~Å BLÅ RESEPT
Fra I. mai 1986 kan en del nye medi
kamenter som brukes ved behand
ling av magesår (reseptorblokkene)
foreskrives på blå resept. Dette
innebærer at utgiftene dekkes av
folketrygden — med fradrag av gjel
dende egenandel.
Det er et vilkår at behandlingen med
slike medikamenter er bestemt av
sykehus eller spesialist i indremedi
sin/kirurgi. Ved senere foreskriv
ning skal rekvirerende lege føre opp
på resepten hvilken institusjon/spe
sialist som første gang foreskrev
legemidlet.

Ønsker De nærmere opplysninger
om disse endringene så bes De kon
takte trygdekontoret.

Funnet
En gull giftering med »Din Laura» funnet
ved ungdomsskolen i Hommelvik.
Ring 97 10 54.

Leilighet søkes
Ungt par leter etter en plass å bo. Vi har
en hund, men den skal ikke bli til bry.

TIf. 97 06 29

Redaktør for bladet:
KRISTIAN NYGAARDSVOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 97 02 52
FINN 0. FOSMO, MotrØveien 7, 7550 Flommelvik — Telefon 9702 05

Bestilling av abonnemnent til utenhvgds- og utenlandshoende sendes
iWalvik kommnunekasse, 7550 Homnmelvik, hvor oç’~å kontingenten,
kr. 75,— pr. år, innhetales fi~rskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondhei,n - T(f (07) 52 69 60
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KOMMUNALT STYRE OG STELL:

Bygging av brannstasJOn
Formannskapet har tidligere godkjent

planer for bygging av av ny brannstasjon
ved den tidligere kasernetomta i
Hommelvik. Bygget skal også inneholde
kontorer til likningsvesenet og land
bruksetaten.

I samsvar med dette har kommune
styret vedtatt dette kostnadsoverSlag

l-Iovedentreprenør
Ola Frost

Elektriske installasjoner
Feierbad
Inventar m.m.
Renter i byggetid m.m.
Ymse kostnader. pris

stigning ______________

FinansieringSplafl
Lan i Samvirke forsikr.
Lån i Bykreditt _____________

Lånet i Samvirke forsikring på kr.
2.070.000 skal betales over 18 ar med
renter f.t. 12,5 prosent.

Lånet i Nordenfjeldske Bykredittfore
ning på kr. 6.000.000 skal betales over 19
år etter I års avdragsfrihet med renter
f.t. 13,95 prosent.

Folisjøen
A/S Meraker Brug har sendt kommu

nen og alle grunneiere ved FollsjØen mel
ding om at ny demning vil bli bygget i
sommer. Den nye dammen vil få toppre
gulert vannstand på kote 208,9 meter
over havet, det samme som den gamle
dammen fØr 1960. Selskapet har også
meddelt at det har planer om kraftutbyg
ging i Homla og at nærmere orientering
om dette vil bli gitt seinere.

Formannskapet har tatt saken til etter-
retning og det har bedt elverket foreta
Økonomisk beregning av kraftutbyggin
gen i forhold til en annen utbygger.

OrkidékamPaflle
OrkidékampanJefl mot narkotika som

er satt i gang i henhold til FN’s arbeid i
Tailand med å fa bØndene der til å dyrke
grØnnsaker, poteter, kaffe o.l. i stedet
for narkotika har sØkt om Økonomisk
stØtte.

Innsamlede midler skal også brukes til
forebyggende tiltak blant ungdom her i
landet.

Besøk fra Polen
I fredsåret 1986 har leikarringen i

ungdomslaget Vidar innbudt en polsk
folkloregruppe til en polsk/norsk uke i
august i år og har søkt om kommunal
bevilgning.

Et omfattende program er lagt opp
med besøk og omvisning i Trondheim,
Heimdal, Ørland og Røros i tillegg til
Malvik. Ungdomslaget har også søkt bå
de fylket og de andre kommunene om
støtte.

Formannskapet vedtok å dekke utgif
tene og stå som vertskap ved en middag
for de polske gjester på Vikhammer
Hotell.

Tilflyttingsnemnd
Åke Brandslet er tidligere valgt til for

mann i tilflyttingsnemnda i tilfelle krig,
men har søkt om fritak da han er mobili
seringspliktig.

Forskriftene bestemmer at mobili
seringspliktige ikke skal velges til nemn
da, og i hans sted ble Nils SjØtrø valgt.

Kornmuneingeniøren har mottatt man
ge klager på drikkevannet fra de to vann-
kilder kommunen har, StavsjØen og
Hyllvatnet. Vannkilden er ikke blitt god
kjent av Statens Institutt for Folkehelse,
og kommunen har nå utarbeidet en ram
meplan for vannforsyningen etter et ved
tak i formannskapet om at framtidig
vannforsyning vil bli fra Jonsvatnet.

Årsaken til at vannet i kommunen ik
ke kan godkjennes er spesielt det høye
humusinnhold (jordinnhold). Vannprø
vene i boligområdene viser ofte at humu
sinnholdet er 4-5 ganger større enn det
som er tillatt. Dette gjelder begge
vannkildene.

Vannprøvene viser ogsa at kvaliteten
ofte avviker fra tillatte bestemmelser for
surhetsgrad, svevepartikler, jerninnhold
og organiske stoffer.

Kommuneingeniøren har bemerket at
problemene med klor/humus er kjent,
men at helsemyndighetene foreløpig ikke
anser situasjonen for urovekkende.

Jamthaugen huseierlag A/S i Ytre Mai
vil< har forespurt om vann fra Væretrøa
boligfelt og opplyser at kommunen har
lovt dette i flere år. Denne saken er blitt
utsatt på grunn av at Trondheim kommu
ne ennå ikke har overtatt vannledningen
i boligfeltet, men når dette går i orden vil
kommunen få et mindre uttak av vann

Den gamle brannstaSjOnen
Øyvind Larsen har søkt om å få kjøpe

eller leie den gamle brannstasjon i
Hommelvik.

Han har 4 lastebiler i virksomhet og
det er 4 mann i arbeid. En av bilene går i
tØmmertranspOrt og tre i anleggstrafikk
ved bygging av den nye E6.

Pa grunn av brannstasjonens beliggen
het og bygningens dårlige tilstand fant
formannskapet etter teknisk utvalgs til
råding at den ikke egner seg for utleie
eller salg til lastebilstasjon. og at den
burde rives.

Etter ny søknad fra Øystein Larsen
ble det vedtatt at utvalget på nytt skal
vurdere om brannstasjonen kan brukes
uten påkostnader, men i tilfelle det ved-
tas utleie må leieavtalen ikke overstige

Tippemidler
Kultur- og Vitenskapsdepartementet

har tildelt Hommelvik Idrettslag m.fl.
kr. 84.000,— i tilskott til lysløyper, kom
munen kr. 900.000,— til idrettshall i Ytre
Malvik og kr. 168.000,— til garderober.
idrettshus og klubbhus.

som kan forsyne Sjølyst, nedre Hund
hamaren, Saksvik og eventuelt nedre
V ikhamar.

Kommuneingeniøren har fått flere
spørsmal om vannforsyningen bl.a. av
ordføreren om kvaliteten kan bedres
med en midlertidig ordning, men dette er
ikke mulig da anlegg for fjerning av hu
mus vil koste flere millioner kroner.

Etter at rammeplanen for vannforsy
ningen ble vedtatt i 1984 har ikke annet
skjedd enn at det har vært holdt drøftel
ser med Trondheim kommune om pris og
tilknyttingspunkt. I 1986 er mellom
kr. 50.000,— og kr. 60.000,— blitt priori
tert til planlegging. Det er vedtatt at det
skal utarbeides et forprosjekt for vann
forsyning fra Jonsvatnet, som fortrinn
svis skal dekke hele strekningen fra
Hundhamaren til Muruvik. Tilbud er
innhentet fra firmaet Prosjektering for
utarbeidelse av forprosjekt for hele kom
munen. Tilbudet er på kr. 105.000,— og
etter søknad er kr. 50.000,— bevilget av
statsmidler.

Ellers er kommuneingeniØren pålagt å
prioritere arbeidet med arbeidsavtaier,
grunnerverv og leveringsavtale med
Trondheim kommune, og teknisk utvalg
har bedt kommunestyret vurdere bevil
ging til anleggsmidler i langtidsbudsjettet
1986 89, opplyser kommuneingeniøren.

kr. 6.050.000,—
535.000,—

» 50.000,—
» 250.000,—

670.000,—

500.000,—

Kr. 8.070.000,—

kr. 2.070.000,—
6.000.000,—

Kr. 8.070.000,—

2 år.

Drikkevannet i kommunen

Formannskapet bevilget kr. 500,—.
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Kommunestyret behandlet i siste møte
valg av løsning for ungdomsskoletilbud i
Ytre Malvik og om arealbehov for helse-
senter og bibliotek på Vikhamar.

Rådmannen peker på at dette er en
meget komplisert sak hvor mange for
hold spiller inn. Det dreier seg i fØrste
rekke og å finne en løsning for ung
domsskoletilbud for barn fra Saksvik
krets. Det er videre et spørsmål om å
dekke arealbehovene for bibliotek, lege-
kontor og helsestasjon.

LØsningen for et av disse behov vil
kunne ha virkning for hvilke løsninger
som bør velges for de Øvrige. En ser det
derfor som naturlig å vurdere disse
spØrsmal i sammenheng. Skolesaken er
av skolesjefen utredet i to alternativer:

I. Utbygging ved Saksvik skole til
l.—9. trinn.

2. Utbygging av ungdomsskole ved Vik
hamar for både Vikhamar og Saksvik
krets.

For alternativ I har skolesjefen konklu
dert med at det er et byggebehov på ca.
700 kvm, ved Saksvik skole. Videre er
det et udekket plassbehov ved Vikhamar
skole på ca. 950 kvm, ut fra Ønsket areal.
Det er da forutsatt at all kroppsøving
legges til idrettshallen for Vikhamar sko-
les del, mens kroppsøving for 7 9 trinn
legges til idrettshallen for Saksvik skoles
del.

For alternativ 2. vil det ikke være be
hov for utbygging ved Saksvik skole.
For Vikhamar vil det være et udekket
arealbehov på 1927 kvm. Det er da be
regnet adskilte administrasjoner og spe
sialrom for henholdsvis Vikhamar skole
I 6 og Ytre Malvik Ungdomsskole 7 9.

Til salgs
2 stk. brukte pikesykler selges.
Henv. Helge Sveian, Hommelvik.

TIf. 977111

Bibliotek, helsetjeneste og videregåen
de skole beslaglegger i dag ca. 1810 kvm.
ved Vikhamar. Det mangler således ca.
117 kvm, på at det er dekning for ønsket
aral dersom bibliotek og helsetjeneste
flytter ut.

Skolesjefen peker på at det ikke kan
fastslas at den ene løsningen er pedago
gisk bedre enn den andre.

Samarbeidsutvalgene ved Saksvik og
Vikhamar har gått inn for alternativ I,
utbygging til 1—9 skole på Saksvik, mens
utvalget ved Vikhamaråsen har gått inn
for alternativ 2, egen ungdomsskole for
ytre Malvik på Vikhamar.

Skolesjefen har i innstilling til skole
styret foreslått alternativ 1, mens skole
styrets flertall har gått inn for alterna
tiv 2.

SkoledirektØren i Sør-Trøndelag har
pekt på at alternativ I burde velges.

Hovedutvalget for helsevern og sosial-
omsorg har uttalt seg om eventuell flyt
ting av legekontorer og helsestasjon, og
hovedutvalget for kirke, kultur og fritid
om folkebibliotekets lokaler med flytting
til Vikhammer Vestre.

Med 28 mot 3 stemmer vedtok kommune
styret:

Det etableres egen ungdomsskole for
Ytre Malvik ved Vikhamar skole.

Etableringen skjer fra det tidspunkt ut
leiebygg for videregående skole kan dis
poneres av kommunen. Inntil dette skjer
går elever fra Saksvik på ungdomsskolen
i Hommelvik.

Helsesenter og bibliotek ved Vikha
mar skole flyttes til kommunens fram
tidige bygg ved Vikhammer Vestre.

for oppmerksomheten i anledning Moni
ca’s konfirmasjon.

Monica.
Haldis og Walter Lundherg

Kommuneplanleggeren
informerer:

I fØrste utgaven av denne spalten antydet
jeg at vi skulle komme tilbake med informa
sjon om det planlagte boligfeltet på
GrØnberg—Stav.

Planarbeidet har nettopp startet opp, så
det er foreløpig ikke noen planer å presen
tere.

GrØnberg—Stav-området som ligger på
høyden vest for Hommelvik ble kjøpt opp
med tanke på boligbygging allerede på be
gynnelsen av 70-tallet. Av ulike årsaker har
det ikke blitt noen utbygging i området ennå.
men nå har omsider planarbeidet startet opp.

Det er mange som har kritisert kommunen
for at de har latt området ligge ubenyttet.
Noe av kritikken har vært begrunnet med at
det er kostbart for kommunen å kjøpe opp
arealer som ikke blir tatt i bruk.

Med den prisstigningen som har vært på
grunneiendommer i Malvik siden GrØnberg—
Stav-området ble kjøpt, viser det seg nå at
dette har vært en fornuftig og framsynt in
vestering. Selv om vi regner med renter fra
området ble kjøpt og fram til nå, så vil sum
men komme langt under det kommunen
sannsynligvis måtte ha gitt for de samme
arealene i dag.

Området har hele tiden blitt betegnet som
Grønberg—Stav-området. Formannskapet
synes at dette er et for ~tungt~ navn og øn
sker å finne et kortere og enklere navn som
felles betegnelse for hele området. Det vil
være en fordel å ta i bruk det endelige navnet
nå, når arbeidet med å utarbeide planer for
området starter opp.

Videre bør krysset med den nye europa
vegen få sitt eget navn. Som forslag her har
det blitt lansert idéen om å kalle det <~Sve
bergkrysset~, etter navnet på gården der
krysset vil bli anlagt.

For hele området har det blitt foreslått
flere navn, som for eksempel «Rotamarka~,
~Sveberg~ og ~Stavmarka».

Formannskapet ønsker at leserne av Byg
debladet skal komme med forslag til navn på
både boligområdet og krysset. Spesielt ut
fordres beboere og velforeninger i eller nær
området til å komme med forslag innen I5.
juni 1986.

Forslag kan sendes til Malvik kommune,
7550 Hommelvik, eller ringes inn på telefon
nr. 9705 Il.

Bevilgninger

rb.

Ansa-Samband for norske studenter i
utlandet har søkt om økonomisk støtte til
sitt arbeid. Det samme har FN-samban
det, TrØndelagsavdelingen, gjort med
sØknad om støtte til opplysningsvirk
somhet.

Formannskapet innvilget søknadene
med henholdsvis kr. 700,— og kr. 1.000,—.

Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning Ro
ger’s konfirmasjon.

Ungdomsskolebygg for Ytre Malvik

INGENIØR
Ved kommunens tekniske etat, bygningsavdelingen er ledig stiling som
ingeniØr i lØnnstrinn 14—19.
Arbeidsområdet omfatter planlegging og kontroll av vedlikeholdsarbeid
for kommunale bygg, saksbehandling for bygningsråd og Plan- og bygge
komité samt byggeledelse og kontroll.
SØkere bør ha utdannelse fra 3-årig ingeniørhøgskole og best mulig praksis
fra ovennevnte arbeidsområder.
For stillingen gjelder vanlige kommunale ansettelsesvilkår og 6 måneders
prøvetid.

Nærmere opplysninger fåes ved henvendelse til kommuneingeniør Krieg,
tlf. 07-9705 Il.
SØknad vedlagt vitnemål og attester (som ikke returneres) sendes Malvik
kommune, rådmannen, 7550 Hommelvik innen 9.6.86.

Til salgs Bunadsolv
I år gammelt kjøleskap, 1201. Kr. 500,—. funnet på Vikhamar. Henv. 9771 75.

Ring 97 77 39
Takk

Eli Gunder.sen
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Utbygging av barnehager er en viktig
oppgave i arbeidet for å oppnå Økt like
stilling mellom kvinner og menn.

Lov om barnehager av 6. juni 1975 sier
at det «tilligger kommunene å sikre barn
gode utviklings- og aktivitetsmuligheter
ved utbygging og drift av barnehager
m.v.eller ved Økonomisk stØtte til utbyg
ging og drift av slike tiltak».

Loven slår fast at kommunene skal ut
arbeide program for utbygging av
barnehager. . -

av

Etter at barnehageloven ble vedtatt
kom en sterk Økning i utbyggingen, og
regjeringens målsetting i langtidspro
grammet var 100.000 plasser innen ut
gangen av 1981. Fra sommeren 1980 har
det vært en markert nedgang i utbyg
gingstakten og i 1982 manglet det fortsatt
13.700 plasser på å nå målsettingên.

I Økonomiske stramme tider går ut
byggingen av barnehager tilbake og en
vet at mange kvinner ikke søker jobb
fordi de vet at de ikke kän få godt nok
tilsyn med barna. I arbeidet for likestil
ling mellom kjØnnene~erdet vesentlig å
legge forholdene til rette for de arbeids
sØkende kvinnene, og tilgangen på bar
nehageplasser vil i mange tilfeller være
avgjørende for at kvinner med mindre-
årige barn kan delta aktivt i arbeidslivet.

Det omsorgsarbeid som tradisjonelt
har hvilt på kvinnene har dannet grunn
lag for diskriminering av kvinner i de
fléste samfunnsmessige sammenheng.
Mangel på barnetilsyn kan fortsatt være
en avgjørende hindring for kvinner til å
ta lønnet arbeid og dermed frata dem
muligheten til Økonomisk uavhengighet,
til å oppnå pensjonspoeng og syketrygd.

De totale anleggskostnader for barne
hager var i 1980 kr. 34.800,— pr. plass.

Årskort kan kjØpes på følgende steder:
I. John Vassås, HØnstad.
2. Malvik Sparebank, Vikhamar.

Det gis husbanklån på inntil 85 prosent
av anleggskostnadene. Fra kommunens
synspunkt er etableringsutgiftene be
skjedne sammenlignet med driftsutgifte
ne. Årlig kostnad for heldagsbarnehage
var i 1980 beregnet til gjennomsnittlig
kr. 21.000,— pr. barn over 3 år. 80 85
prosent av driftsutgiftene er lØnns
utgifter.

Familiebarnehager er tradisjonelt blitt
betraktet å være en rimeligere form for
barnehagedrift enn andre barnehager,
men dersom gjeldende tariff følges er
ikke dette tilfelle. Kommunene dekket
tidligere en langt større del av driftsutgif
tene, ca. 62 prosent, men fra 1982 fikk
kommunene redusert utgiftene med ca.
30 prosent. Tilskudd fra staten og forel
drebetalingen dekker over to tredjedeler
av utgiftene.

Ser en i tillegg på de skatteinntektene
kommunene får fra familiene som på
grunn av barnehageplassene kan Øke
sine lØnnsinntekter, burde kommunene
ha et godt grunnlag for å iftvestere i
barnehageutbyggingen.

Det er et mål å bygge ut barnehager
slik at alle barn, hvis foreldrene Ønsker
det, kan tilbys den form for barnehage
som best svarer til barnets og familiens
behov. Utbyggingen er i første rekke et
ledd å sikre barn gode oppvekstmulig
heter, men også for å oppnå likestilling
mellom kvinner og menn er utbygging av
barnehager nØdvendig. Fordi det påhvi
ler de offentlige myndigheter å legge for
holdene til rette for likestilling mellom
kjØnnene på alle områder av samfunnet,
må kommunene ta sin del av dette ansva
ret. Videre utbygging av barnehager er
nØdvendig dersom utviklingen mot like
stilling mellom kjØnnene skal fortsette
i et forsvarlig tempo.

i

Malvik
lærerlag 90 år

Leder Liv AI~snes.

Medlemmene i Malvik lokallag
mØtte til jubileumsfest på Ytre MaI
vik samfunnshus lØrdag 5. april kl.
19.00.

Laget har i jubileumsaret ca. 130
medlemmer, fordelt pa skoler, bar
nehager og PPD-kontor, og omtrent
100 mØtte til festen. Spesielt var det
gledelig at sa mange av lagets pen
sjonister hadde hØve til å mØte.

Ved inngangen spilte skolemusik
ken •under ledelse av sin dirigent
Hans Husby. Leder Liv Aksnes
Ønsket velkommen til festen, og
snakket litt om hvordan lokallaget
hadde forandret profil på disse 90
àra. Som hun selv sa, en kan finne
mye interessant i gamle protokoller.

Kveldens toastmaster var AsbjØrn
Myrenget, og han sØrget for at alle
de taletrengte fikk komme til orde.
Sven Svensson var kveldens festta
ler, og han overrakte også blomster
fra Nord-TrØndelag fylkesstyre.
Neste på talerlista var Aud Johnsen
fra NUFO som overrakte en penne
kniv, og oppfordret til Økt samar
beid. Ordfører Asbjørn NØstmo hils
te fra kommunen og takket for godt
samarbeid med Malvik lærerlag, og
overrakte en vakker blomsterbu
kett. Eva Østerås hilste fra landssty
ret i Norsk lærerlag, og hadde med
blomster og en håndlaget tinnvase.

BjØrn Sundseth hilste fra UttrØn~
delag lærerlag, og overrakte enda
mer blomster.

Etter middagen som fru Brurok
med hjelpere hadde ordnet på en ut
merket måte, trakk alle oppi gymna
stikksalen hvor Bjarne Aftret sØrget
for underholdning. Trio Bravo spilte
opp til dans, og folket dansa til klok
ka var 02.00. Vi takker festkomitéen
som hadde sØrget for et vellykket
arrangement. Festkomitéen bestod
av, Oddleiv Sæther, Svein Sæter
eng, Gudlaug Halvorsen og Elsa
SØrli.

Likestilling og barnehageutbyggiflg

likestillingsutvalget v/Laila SØrlie HoIm.

BOMVEG HØNSTAD — VIKHAMMERVOLLEN
~runneiere/rettighetshavere i området, har med kommunestyrets godkjen
nelse opprettet bomveg på denne strekningen. Et vegstyre med represen
tanter for almenningsstyret, skogforvaltningen, grunneiere~ skytterlaget og
kommunen, vil forvalte veginteressene.
Vegstyret har for 1986 engasjert Knut SjØvold som kontrollØr:

Kommunestyret har vedtatt følgende bomvegsatser:
Kr. 10,— for personbil/traktor/mOtorsykkel/moPed pr. tur.
Kr. 30,— for lastebil, buss og personbil m/campingvOgn pr. tur.
Kr. 100,— for årskort for alle kjøretøy.

Overtredelse vil bli anmeldt. Bomvegen vil bli etablert fra ca. IS. juni 1986.
Vegstyret Berit Røskäft
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Dette er et foto fra stasjonsrampa i Hommelvik i 1930-åra. Fra venstre: Asbjørn Haug, Einar øwre,
Olaf Nevermo, Henry Haldberg, Olaf Holmen, Nils Spets, John Julsrud, Nore Berg, Peder Hjelseth
og Arnold Torstensen.

Vi satt på Rampa i trædveåran,
va’ arbeidsledig — og itjnå tess.
Va’ mang’ gång’ fresta å ta te’ tåran,
mæn det va’ læng fØr dæm fainn opp stress.
Der satt det gamle, der satt det onge,
det vart itj sånn som vi hadde drØmt.
Og daggån koinn’ av og te’ bli tonge,
for oss som samfuinne’ hadde glØmt.

Der satt’n Per og der sat’n Ole,
med framtidsdrØmman som gjekk i knas.
Så vart da Rampa vår ongdomsskole,
sa va’ det Rampa som vart gymnas.
Og fire Øre te’ sigarætten —‘

matt’ skaffas daglig, det va’ ein plekt.
Med «turnus-ordning» bestæmt av «rætten»:
at ailt vi hadde skoill’ delas lekt.

Og sigarætten vart teinnt med andakt,
dem va’ eit lysponkt i våres dag.
Og hygienen? Ska vårrå 0-sagt —,

mæn aill i hop fekk eit «magadrag» —

Med Nygaardsvold kom det bedre tider,
mæn ham alein, ja, ka makta ham?
Mot større makter, og større strider?
Europa, veit vi, dem sto’ i brainn.

Og så kom krigen, og kameratan
vart spredd for vinden — i Øst og væst.
I kule-regnet, og for granatan,
der vart dæm borte, dæm som va’ bæst.
Vi satt på Rampa, i livets skole,
vi lærte oss å bli sosial.
Og ailler glØmme vel Per og Ole
da fire Øre va’ kapital.

(Harry Nilssen)

Hommelvik Idrettsiag
har holdt årsmØte og valgt ble følgende:
Formann: ThorbjØrn Hammer
Nestformann: Jan Arne Malvik
Kasserer: Birgit Klokkerhaug
Sekretær: Arve Jakobsen
Styremedlem: Toralv Spets
Varamedl.: Brit SkånØy/Grete Reberg
Pr. utd.kontakt: Ole Kr. RØstad.

Maivik Arbeiderparti
har holdt årsmøte og foretatt disse valg:
Øivind Kristiansen, leder, Rolf SØrgård,
nestleder, Ella Høgsve, sekretær, Helge
Hansen, kasserer, Mary Kvidal, Britt
Wikmark, Jan Harry Kristiansen, Bodil
Gullseth og Bjarne Stokdahl styremed
lemmer.

Faglig/politisk utvalg: Rolf SØrgård,
leder, Edvind I,eirvik, Steinar Sneisen,
Øystein Sneisen, Judith Refsnes og Jo
run Sveian.

Repr. til AlL Trønderpresse: Bjarne
Stokdahl og Helge Hansen.

Repr. til AOF: Emmy Kringhaug og
Tordis Stokdahl.

Repr. til fylkespartiet: AsbjØrn NØst
mo, Øivind Kristiansen, Bjarne Stok
dahl, Knut Berg. Olaf Bye. Rolf SØr
gård, Jorun Sveian, Britt Wikmark, Rolf
Johan Bye, Trond Eliassen og Edel
Haagenstad.
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John Aasberg, som til daglig ble kalt
Jo Bergom, dreiv som vognmann i Hom
melvik. Hans ferie var elgjakta, og når
jeg traff ham fØr jakttida, var det spørs
mål om jeg hadde sett noe elg i traktene.

Når dagen kom ogjakta tok til, kom Jo
til oss, og vi gikk ofte bare vi to den
første dagen, når Iver og far ikke hadde
tid. Vi gikk for å sondere terrenget. Jo
hadde elghunden FrØya med, den gikk
ikke over nytt spor. Jeg ser Jo for meg
når vi startet. Han var forholdsvis liten
av vekst, og ryggsekken var sid og stor,
han hadde tjærebredde sko og satte fØt
tene litt ut når han gikk, men han var seig
til å gå.

Det fortelles fra han var i militæret.
Kompaniet skulle gå en 30 km på ideal-
tid. Til å begynne med syntes det ikke å

Jeg traff Kristen Gjervan i byen en
dag i 1928. Kristen fortalte da at det
skulle komme tyske polakker, som
det hette den gang, for åjakte elg på
Malvik Statsalmenning. Disse skulle
bo på Øvre Gjervan. Det skulle være
tre jegere og en kokk. Kristen spurte
om jeg ville være med som los på
ytre almenningen, for de skulle ha
hver sin mann og detskullejaktes tre
forskjellige steder hver dag. Jeg sa
naturligvis ja til joben. Vi skulle få
god betaling ble det fortalt.

Jeg fikk så beskjed om å mØte på
Gjervan om kvelden 24. september.
Polakkene var da alt kommet, og
morgenen etter var vi samlet på
gårdsplassen på Gjervan. Arnt Drag
sten fra Selbu og jeg skulle da få
odre for dagen.

Først spurte kokken Josef Kayios
om Kristen hadde slakteferdige
«kykkeliky». Han gjorde et strek
med hånden over halsen som skulle

gå så fort med Jo, men etter hvert åt han
seg langt opp i teten. Det var ikke så
langt igjen til mål, da det satt en kamerat
på vegkanten, han orket ikke mere, rygg
sekken var for tung. Jo slengte like godt
også hans ryggsekk over aksla i tillegg til
sin egen, men satte den i fra seg et styk
ke fra mål, så kameraten skulle klare
idealtiden.

For å gå tilbake til elgjakta, så hadde vi
to det så hyggelig. Vi kokte oss kaffe, og
husker Jo hadde så godt et brød, som
han skar skiver av og la bondesmØr med
geitost oppå, og spanderte i tillegg til mitt
eget. Nå kunne Jo fortelle fra elgjakta,
men først tok han seg som vanlig en pris
og tørket de svære bartene til side. Han
fortalte om både hell og uhell han hadde
hatt under elgjakt.

Når elgjakta var slutt, tok han opp sitt
vanlige verv som vognmann i Hommel
vik. Det var kjøring av ved og annen
transport, og det var vel ikke det sted
han ikke var kjent.

Dette er bare et lite bilde av en popu
lær mann fra Hommelvik. Hvis det ikke
skrives ned, vil det ga i glenuneboka
etter var tid.

bety at han måtte kappe hodet av
dem fØr han reiste til skogs, og han
skulle ha middag ferdig til jegerne
kom heim. Kristen og fyrsten Roman
Sjarkowsky skulle på fjellet. Arnt
Dragsten og godseier Stefan Drakow
sky, som selv eide 40.000 mål jord i
Polen, skulle jakte under fjellet og
grev Adam Patowsky skulle jakte på
nersiden av fjellet.

Alle tre jaktiagene så elg de fØrste
dagene, men ingen okse, og dette
var troféjegere som kun skulle ha
gevirer. Den 3. dagen var det kom
met snØ, og da ville de ikke ut. Så
var det 4. og siste dag. Kristen og
fyrsten skulle også denne dagen på
fjellet. De jaktet utover mot BjØrn
stadtjØnnene på en plass som heter
SjåvidthØgda. De tok der en pause
og satt og pratet, Kristen snakket
tysk. Der syntes fyrsten det var
«fabelaktig skjønt».

Nå som det var siste dag fikk
Kristen beskjed om at vi som var
loser skulle få skyte elgkuer. Gods-
eieren og jeg skulle gå ganske langt
denne dagen. Vi fulgte vegen fra
Gjervan innover mot Vikhammerås
vollen og vi hadde ikke gått langt fØr
vi møtte gamle lensmann Kristian
Bjerkan. Han kom kjørende med
hest og karjol som nesten alle gjorde
i den tida. Biler fantes nesten ikke.
Han stoppet og ville høre om jakta.
Jeg matte svare at til dags dato had
de det ikke blitt noe. Men godseie
ren ville så gå videre.

Vi gikk da til venstre forbi Jo
vatnet og Kvegjerdsvollen og over
MØrkdalen til FjØlstadvollasen en
runde og tilbake til FjØlstadåsvollen
fram til VulusjØen der hvor VulusjØ
hytta nå står. Der ville Drabowsky
raste. De eneste norske ordene han
kunne var «elg» og «raste», og mens
vi satt der tok han fram lommeboka
og viste meg en hundrekroneseddel.
Han sa da elg, og jeg forsto at om jeg
kunne vise han en elgokse skulle jeg
få hundrekroneseddelen. Jeg mente
da at vi skulle gå opp over Storbran
nen på heimturen. Der visste jeg fra
fØr at elgen holdt til.

Vi gikk opp fra VulusjØkjØlen og
jeg forsto på hundens oppførsel at
den været elg. Da vi kom til Stor-
brannen fikk vi sjå elg. Drabowsky
fikk da geværet, slik at han skulle
være klar til å skyte, men elgen ble
oppmerksom på oss og snudde seg,
og da fikk vi sjå at det var ei elgku.
Jeg fikk straks geværet tilbake, men
da var elgkua forsvunnet. Jeg var
bare med for å bære geværet. Selv
bar godseieren en liten veske over
skulderen som det var plass til to-tre
brØdskiver i.

Vi gikk da fram til Gjervan, og
dermed var eigjakta for polakkene
slutt. Men vi som hadde vært så dår
lige loser skulle få fortsette jakta.

Jeg gikk heim over skogen og hen
tet geværet mitt, og da jeg kom til
bake holdt Kristen på å flå en elg
okse, for straks etter at polakkene
hadde reist hadde Kristen tatt med
seg hunden og geværet og gått opp
under fjellet. Der var det spor etter
ku, okse og kalv. Da han kom oppå
fjellet skjøt han oksen.

Jakta ble slutt for oss uten flere
elger, men en interessant opplevelse
hadde det vært.

Jo Bergom
Av John Gjervan

På eigjakt med polsk fyrste,
godseier og greve

Av Paul Herjuaune
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Også i år deltok Hommelvik I.L.
med 3 lag i Holmenkollstafetten.
Ettersom senior herrelaget i år ikke
kunne med samme mannskap var
det ventet betydelig dårligere plas
sering for dette laget. 4 av de beste
fra fjorårslaget manglet. Plasserin
gen ble nr. 43 med tiden 52.00 min.

For senior damelaget ble det en
meget fin framgang. Fra 53.plass i
fjor til 25.plass i år. Tiden ble 63.58.

Veteranlaget for menn gjorde og
så sine saker meget bra. I fjor ble
laget nr. 5 I, i år ble plasseringen nr.
33.

Når en ser bort fra eliteklassens
17 lag, deltok i år 246 senior herre-
lag og da er en 43.plass ikke å for
akte.

I eliteklassen for kvinner deltok
19 norskê lag og vårt ble lag ble nr.
25 av de Øvrige 155 lag.

Ingrid Hauan
til minne

For oss som har hatt og har noen av
vare på Sykehjemmet, føles et tomrom
etter deg Ingrid. Du ble syk for mange
ar siden og ble lenket til rullestolen og
kom til Sykehjemmet.

Du likte å sitte på gangen, for du likte
å omgås folk. Og der hadde vi som be
søkte våre kjære god kontakt med deg.
Du pratet og var bestandig i godt humØr
til tross for din skjebne, du likte å høre
nytt og du hadde også noen historier på
lager.

Mange, mange med oss vil sikkert
savne deg når de gjester Sykehjemmet,
for du hadde så mye å gi oss.

Vi vil takke og lyse fred over ditt
minne. M.F.

Det var 102 veteranlag for menn
som deltok og vårt lag ble blant den
beste tredjedelen.

Alt i alt kan en si at resultatene
ble bedre enn på forhånd antatt.

Gateløp 4.06.86 - kl. 18.30:
Det arrangeres gatelØp i Hommel
vik. Løpet er det 3. i lØpskarusel
len. Dette er siste sjanse for påmel
ding for dem som Ønsker å være
med i årets lØpskarusell. Foruten
gateløpet gjenstår et veglØp, samt
banelØpene.

Nasjonalt stevne på øya 12.6.1986:
Stevnet starter kl. 18.30. Vi arbei
der med å få så stor deltakelse som
mulig. Vi håper publikum slutter
opp om arrangementet.

0H

Malvik Handikaplag
MedlemsmØte på Vikhamaråsen skole
tirsdag 10. juni kl. 19.00.
Program: Kåseri, Utlodning, Eventuelt.
Kaffe.
Medlemmer og nye medlemmer hjertelig
velkommen. Styret

Malvik Arbeiderparti
Medlemsmøte i Folkets Hus tirs
dag 3. juni kl. 19.00.
UTBYGGING AV HOMMEL
VIK—GRØNBERG/STAV.
Innledning v/Aksel Aamo.

Malvik I.L.

Styret

ldrettsmerkeprøver hver mandag
fra 2. juni kl. 18.00 på Viksletta.

Trimutvalget

Ytre Malvik
Samfunnshus
Lag og foreninger som Ønsker
fast leie i Ytre Malvik Samfunns
hus fra høsten 1986 må snarest
sende søknad til:

Styret for Ytre Malvik Sam
funnshus v/OddbjØrg Berg.
7562 Hundhamaren.

ç~:1’~a.b. Midtsand Vel

TREKNING
av Midtsand veis lotteri:

~ Trukket ble:
~Gevinst nr. I: 74083 Jorun Hansen
“ Gevinst nr. 2: 99964 Gido Skansen

Gevinst nr. 3: 99015 Ruth Skjønberg
Gevinst nr. 4: 98729 Walter Kalset

Rett trekning bevitnes
MALVIK lensmannskontor, 30.04.86.

NYTT FRA FRIIDRETTEN:

Holmenkolistafetten 1986

P. H. VoldValen
betj.

Rolf Enger
I .betj.

Malvik Hagelag
arrangerer tur til Statens gartner-
skole på Staup i anledning hage
lagenes dag lørdag 28. juni.
Bindende påmelding innen 7/6.
Telefon nr. 9710 12 eller97 69 68.
Bussturen vil koste ca. kr. 50,—
pr. person.

Styret

DAGTUR
Malvik Helsesportlag arrangerer dagtur til Nedalshytta,
— tirsdag den 15. juli.
Pris voksne kr. 155,—. Barn kr. 75,—.
Prisen inkl, buss tur/retur og 3-retters middag med kafferast i
Selbu og kaffe på Nedalshytta.
Anmerk evt. rullestol. Turen er tilgjengelig for handikappede.
Påmelding innen 8. juli til Greta, tlf. 97 02 66, som er bindende.
Avreise fra Hundhamaren kl. 8.30 — Hommelvik kl. 9.00.

Turkomitéen
Greta — Randi — Reidun

Tur for pensjonister i Ytre Malvik
Malvik Sykepleieforening og Malvik Helselag arrangerer tur
mandag 9. juni til Væktarstua i Tydal.
Avreise fra Samfunnshuset kl. 10.00.
Kaffestopp i Selbu. Bussbillett kr. 30,— pr. person.
Påmelding i telefon 97 64 46 eller 97 61 82 innen 6. juni.
Vel møtt til en hyggelig tur. Styrene
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Vi som vokste opp i Vika
VIII.

Av Kare Ha/se.

-1
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Dagens skoleelever skal minst ha 123
uketimer i lØpet av sine seks fØrste
skoleår. I enkelte kommuner får de mer.
Vi som vokste opp i Vika hadde 117 på
sju år. På de seks første fikk vi 99 uke-
timer eller 24 færre enn dagens unge. En
trøst for mange var det at vi fikk en eks
tra uke de siste skoleåra da vi hadde
sløyd for guttene og sØm for jentene på
ettermiddagstid.

Vi gikk annenhver dag på skolen, og
hadde altså annenhver dag fri — til å
gjøre lekser.

I småskolen de tre første åra gikk vi
fem timer om dagen, i storskolen seks.
Og timeplanen var så enkel at den nesten
ikke er til å glemme. I første time hadde
vi hver dag i alle de sju åra religion, I
andre var det like sikkert regning og i
tredje time lesning. Så var det matpause
da vi spiste niste og drakk vår medbrakte
melk, vanligvis fra ei seltersflaske med
patentkork.

I storskolen hadde vi så det vi i dag
kaller fra 0-fag i fjerde time. Naturfag
mandag, geografi onsdag og historie fre
dag, eller hver dag seinere. Femte time
var det norsk skriftlig og i sjette sang den
ene dagen, tegning den andre, men hva
det var i den tredje har jeg dessverre
glemt. Forhåpentlig kan en velvillig leser
hjelpe meg med dette.

Alle lærebøkene greier vi kanskje å
huske sammen... Jeg kan nevne den
nye Heime og Ute lesebok, Holmens
naturfag, Horns geografi og Hæreids

historie. Den siste ville nok dagens ele
ver synes var overkommelig. Den kunne
knapt være på mer enn 150 sider, og
formatet var heller ikke av de største. Til
gjengjeld var det heller sparsomt med
bilder, sett med dagens Øyne, og teksten
kunne være heller kompakt.

Men det gikk da stort sett å komme
seg herfra og dit når vi fikk en halv side
lekse fra gang til gang. Vi var da heller
ikke bortskjemt med fargesprakende
seriehefter og andre lettleste saker av
dagens tilbud.

Gymnastikk hadde vi ikke, og det var
heller ikke å vente. Men vi slo ball minst
en gang i uka, vår og hØst, når været
tillot det. Og vi fikk prØve å ta det nye
idrettsmerket med de ganske strenge
krav som den gang gjaldt. Verst var det
kanskje når en skulle ta sØlv og gull og
måtte greie det ikke lite antall armhevin
ger i stigen utafor lærerværelset — helt
opp så du så over trinnet, og helt ned så
armene var strake, før neste heving.

Ekstra spennende var det den gangen
han Kristian skulle ta gull. Han var gan
ske gammel, og kravet 16 eller 18 hevin
ger, så vidt jeg husker. Han gikk på med
stor fart så stigen ristet helt opp til tak
renna i tredje etasje, og klarte det med
glans.

Stor applaus var en selvfølge, glade
som vi var alle sammen. Ikke alle ble like
flinke eller lærte like mye, men folk ble
det stort sett av oss alle sammen.

Språket vårt var nok reinhekla trØn
dermål med de lokale særegenheter som

hØrer med enhver lokaldialekt. Folk fra
andre landsdeler legger gjerne fØrst mer
ke til vare apokoper eller bortfall av en
dinger, og bommer fælt når de skal for
søke å etterape oss med dette. Populært
har det også i høy grad vist seg å være
ved nedslipte og forenklede språk. Pla
katen med «Æ e i A æ å» var først bereg
net på Trøndelag, men har overraskende
nok blitt en landsslager. Lettfattelig er
den også i motsetning til den siste jeg
hørte om mannen som savna skjorta si.
Ikke-trØndere har visse vansker med å
forstå kjerringa da hu svarte: «Æ ha tatt
a tu*.

Mest typisk med vårt Vika-mål er like
vel tiljevningen eller lokaljamningen som
har gjort at vi har fått ord som sitti og
liggi, tvurru og skjurru, kåmmå og fårrå.
Fjernassimilasion mellom trykkvokal og
utgangsvokal heter dette i språklæra, og
den er på den sterkeste i Trøndelag og
aller sterkest ved Malvik og StjØrdalen.

Hos oss kunne vi «fang ein tuddur i
snurru under ei nedluggu oppi Smuttu’>,
for å prøve ett eksempel på et vokatrikt
og klangfullt språk.

Men visse vansker kunne vi nok få når
vi skulle ut å prøve å gjøre oss forstått
overfor andre med vår dialekt. Ekspedi
trisen i en Oslobutikk skjønte ingenting
da en hommelviking som var på tur i
Oslo kom inn og forlangte ei æsk Teddi.

Han ble hjulpet av en kamerat som var
mere bereist og ba om en pakke Teddy,
og fikk det med en gang. Da ropte den
første ivrig: Æ å! Æ å!
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Magnar Brandli er 80 år og bor på småbruket
Brandlia i Forbordsgrenda på Malvik.

Brandlia hette før Vullutroa og var hus
mannsplass under gården Vullum. Her vokste han
opp, og det ble gårdsarbeid og skogsarbeid både
her og rundt om på gårdene.

Så ble han revevokter en del år hos Olaf Brom
seth som hadde revefarm, til det igjen ble slitsomt
skogsarbeid.

Som hobby har han hatt musikk. Var ei tid med i
en kvartett med fiolin, trekkspill, slagverk og piano
og spilte i sammenkomster og fester inntil tysker
ne og krigen kom. Da ble det slutt, musikerne ble
spredt for alle vinder.

Fiolinbygger har han også vært, mellom 30-40
ble det, uten at han har noe nøyaktig tall. En del
ble gitt bort og en del solgt, bl.a. til en musikk-
lærer ved musikkskolen i Trondheim og til flere
elever ved skolen.

Nå koster materialet til en fiolin over 1000 kro
ner og da nytter det ikke å holde på lenger. En
kan heller ikke være sikker på at tonen vil bli bra i
nylaget fiolin.

På en av pinsedagene i år tok han mopeden og
drog til Skjeitjonna for å prøve fisken, for å fiske
har han også hatt som hobby, men det var for
tidlig til fisket. Det ble bare noen små pinner. For
resten er det nå bare småfisk over alt. I Vulusjoen
hvor det før var pen fisk er det nå også bare små-
fisk. Det er det i Ertstjonna og andre steder også.
Bare kattfisk, så det må være for lite mat til fisken,
mener han.

Magnar Brandli er frisk og sprek, men hørselen
har slått klikk. Han hører ikke fuglen spille, sier
han, og han savner sangen og trillene fra rød
vingetrosten, måltrosten, rodtrosten og fluesnap
peren. Jeg hører snart bare kråka, sier han, og
det er nå ikke så mye å høre på, mener han.

Rådyr og elg, en skokk på 3-4 stykker, har vand
ret rundt husene i vår og de eter av busker og
trær.

Han er ellers sin egen herre, er gammelungkar,
steller selv i huset, er sin egen hushjelp, og det
går bra, sier han.

K.N.
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KRONERULLING TIL
MALVI KHALLEN
Solfrid Hell — bet. kr. 100,—
utf.: Ann Man Hansen og Grete Hell
Kristian Nilssen — bet. kr. 250,—
utf.: Astrid Johanne Melvold og

Ragnhild Bakken
Kjell Banken — bet. kr. 500,—
Jostein Thyholt — bet. kr. 250,—
Kristian Bjerkan — bet.kr. 150,—
Arne Herjuaunet — bet. kr. 200,—
Robert Kaspersen — bet. kr. 200,—
utf.: Håkon Vegmo og Gunnar Larsen
Torleif Bratvold — bet. kr. 200,—
utf.: Oddmund Rykkvin og

Kristian Valding
Jan Arne Malvik — bet. kr. 250,—
utf.: Ådne Almbakk
Hans Martin Sivertsen — bet. kr. 250,—
utf.: BjØrn Arve StØrseth og

Terje Sivertsen
Øystein Wenhaug — bet. kr. 200,—
Malvik Blandakor — bet. kr. 300,—
Odd Norvik — bet. kr. 250,—
utf.: Hedley Ingebrigtsen og Tore Sæter
Brynjar Engan — bet. kr. 100,—
Leif A. Buseth — bet. kr. 250,—
utf.: AsbjØrn Husa og Harald Loe~Olsen
Gunnar Thronæs — bet. kr. 200,—
utf.: Gunnar GrØnnesby og

Håkon Nilssen
Kjell Vidar Helmersen — bet. kr. 250,—
utf.: Roger StrØmsnes og Hans Ivar

Wiksås
Lars Hoseth — bet. kr. 250,—
utf.: Ole Erik Engan og Sturla Hauknes
Malvik Musikkorps — bet. kr. 500,—
Arne Lorvik — bet. kr. 500,—
utf.: Arnulf ØrsjØdal og Otto RØnne
Arnfinn Leirfall — bet. kr. 250,—
Arve Vegmo — bet. kr. 250,—
utf.: Odd H. Kristiansen og

Håkon Vegmo
Robert Olaussen — bet. kr. 200,—
Arne Hammer — bet. kr. 250,—
utf.: Oddny og Erling Holden, Inger og

Idar Langlo
Rolf Hoel — bet. kr. 250,—
utf.: Kjell Garberg og Jan ValsØ

Orientering om Handi
kappedes foreldreforening

HFF er en forening for foreldre til
barn med ulike funksjonshemninger,
sykdommer og lidelser.

Foreningen er tilsluttet Norges Randi
capforbund (NHF). I 1972 ble forenin
gen startet, den har nå medlemmer i IS
kommuner, deriblant mange medlems
familier i Malvik.

Vi har medlemsmØter, tilstelninger
med og uten barn, ridning for barn,
temakvelder, karneval, årsfest og jule
trefest.

Hvert år holdes familiekurs på Hotell

Å revidden, Åre i Sverige, med et spe
sielt aktuelt tema for hvert år. Vi har
med kvalifiserte hjelpere som tar seg av
barna mens foreldrene er på kurs.

Selv om vi har mange medlemmer,
Ønsker vi fortsatt nye medlemmer vel
kommen i foreningen vår. Har DU lyst
til å høre nærmere om oss, kan du kon
takte tre av styrets medlemmer bosatt i
Malvik:

Tove Hansen, tlf. 97 71 54, Liv Eklo,
tif. 97 68 48 og Kan Jensen, tlf. 97 65 46.
Velkommen til en prat.

Tove Hansen

17. mai-feiringen
17. mai i år ble feiret i kaldt vær og til

dels regn som satte en begrenset tilslut
ning til feiringen.

I Ytre Malvik ble dagen feiret med
musikk rundt om i bygda tidlig om mor
genen. Det var gudstjeneste i kirka med
etterfØlgende folketog og barnetog til
Samfunnshuset hvor det var et variert
program, bl.a. taler for barna av elever i
9. klasse.

Om ettermiddagen var det festprogram
i Samfunnshuset med tale for dagen av
Ivar Stokka.

Egne tilstelninger ble også holdt på
Vikhammeråsen grendaskole og på Saks
vik skole.

I Hommelvik var det musikk i gatene
om morgenen, bekransning av Odd
Wullums bauta i Solbakken v/Iver HØi
by, gudstjeneste i kirka med etterfØlgen
de bekransning av De falnes bauta og
Johan Nygaardsvolds bauta på kirkegår
den v/ Ellen Brox.

Det var tilstelning for barna i Folkets
Hus, festmØte i Ungdomsskolen. Talen
for dagen ble holdt av Lise Anna Øwre.
Ved Sykehjemmet var det sang av kor-
foreningen og ellers var det idrettsØvel
ser for barna.

I Mostadmark var det egen tilstelning
med bl.a. bekransning av Arnt Sæthers
bauta ved Verket av Thorleif Bratvold.

A/S Meraker Brug har forhåndsmeldt
kraftutbygging i Homlavassdraget. Det
er foreslått bygd to kraftstasjoner. En
stasjon vil utnytte fallet i Storfossen og
DØlanfossen, mens den andre vil utnytte
fallet fra FollsjØen ned forbi Verket.
FollsjØen er foreslått brukt som regu
leringsmagasin.

Den foreslåtte kraftutbygging vil blant
annet resultere i endret vannfØring i
vassdraget.

A/S Meraker Brug har laget en bros
jyre som beskriver prosjektet og de vik
tigste konsekvenser for omgivelsene.

Festdag i Mostad
mark 15. juni

Om alt går etter planen skal kirkeklok
ka ringe inn til fest- og innvielsesguds
tjeneste i Mostadmark Kapell søndag IS.
juni.

Biskopen i Nidaros — Kristen Kyrre
Bremer — vil forrette ved denne hØy
tidelige anledning med bistand av flere
prester og legfolk.

Etter gudstjenesten vil den innviede
kirke bli overlevert til kommunen ved
ordføreren.

Etter høytideligheten i kirken byr kir
keringen på kirkekaffe for alle deltakerne
i samfunnshuset. Der får vi anledning til
å ønske til lykke med dagen, utbringe
hilsener, bringe gaver. I det hele gi ut
trykk for gleden gjennom et bordfelles
skap.

På dette tidspunkt vil innsamlings
komitéen benytte anledningen til å takke
for alle de gaver vi har fått inn til kapellet
til nå. Det har ganske enkelt vært over
veldende å oppleve givergleden som har
satt oss i stand til å bestille det utstyret vi
trenger i første omgang til innvielsen av
kapellet. Vi vil gjerne komme tilbake til
dette i et senere nr. av bygdebladet.

Denne gang ønsker vi først og fremst
gjøre oppmerksom på innvielsesdagen
den IS. juni kl. 11.00 der vi ønsker at det
skal bli trangt om plassen både av glade
givere og andre interesserte.

Og — kan vi be om en gunst for den
dagen? Vil dere gjøre oss gleden å heise
flagget til topps.

John Mauritzen

Tilsynsvakter
I Malvikhallen skal det engasjeres til
synsvakter, hovedsakelig på lørdager og
sØndager.
Arbeidet vil egne seg godt for pensjonist
er, men også andre interesserte kan søke.
LØnn etter avtale.
Nærmere opplysninger:
H. Byberg, tlf. 9705 Il.
Søknad sendes Malvik Kommune innen
15.6.86.

Denne brosjyre er fra 25. mai lagt ut på
M~Lvik Kommunes kontor i Hommelvik,
og kan fås ved henvendelse.

For å gi ytterligere informasjon om
den foreslåtte utbygging inviterer Mer-
aker Brug interesserte til et informasjons
møte i Mostadmark Samfunnshus ved
Sneisen onsdag 11. juni kl. 17.30. Til-
stede på dette møtet vil representanter
for Meraker Brug, offentlige myndig
heter og planleggerne være tilstede.

Vel møtt!
A/S MERAKER BRUG

Informasjonsmøte — kraftutbygging, Homla


